关于表彰2015年学生工作优秀论文、优秀工作案例的决定

各学院：
为了提升我校学生工作人员的理论研究水平，学工部组织开展了2015年学生工作优秀论文、优秀工作案例的评选。
各学院认真组织、积极参与，经专家组评审，评选出学生工作优秀论文一等奖3篇、二等奖5篇、三等奖6篇、优秀奖10篇；评选出辅导员优秀工作案例一等奖1篇、二等奖2篇、三等奖3篇、优秀奖6篇（获奖人员名单附后），现予表彰。
希望受到表彰的个人继续努力，再创佳绩；希望全校学生工作人员向获奖者学习，加强理论学习和工作研究，增强工作的针对性和有效性，更好地服务于学生的全面发展和健康成长，促进我校学生工作再上新台阶。
附件1：2015年学生工作优秀论文获奖名单
附件2：2015年学生工作优秀工作案例获奖名单

湖北第二师范学院学工部
                                  2015年11月6日
[bookmark: _GoBack]
附件1：2015年学生工作优秀论文获奖名单
	序号
	学院
	姓名
	论文题目
	等级

	1
	计算机学院
	王卉 熊军平
	大学生主观幸福感现状研究
	一等奖

	2
	数学与经济学院
	孙蓓
	大数据时代高校辅导员思想政治教育研究

	3
	教育科学学院
	李小兵
	试论高校学生工作理念的反思与重构

	4
	学工部
	刘兴
	高校团委工作创新探析
	二等奖

	5
	数学与经济学院
	余江涛
	浅谈当前高校校园文化建设的重要性

	6
	计算机学院
		刘锐 陈群
	能力本位时代高校辅导员发展的基本策略研究

	7
	数学与经济学院
	余江涛
	现阶段高校助学金评选面临的问题及对策

	8
	管理学院
	吴文娟
	高校班主任队伍建设研究---高校学生党员班主任模式新探索

	9
	管理学院
	吴文娟
	高校对本校大学生自杀的法律责任分析及应对策略
	三等奖

	10
	建筑与材料工程学院
	何晖
	高校班级凝聚力的影响因素探究

	11
	文学院
	张震
	师范生思想政治教育工作初探

	12
	外国语
	代萦萦
	浅谈当代大学生安全意识培养的有效路径

	13
	数学与经济学院
	冯媛媛
	大学生创新创业能力的提升问题研究

	14
	文学院
	王宏林
	辅导员在贫困生资助工作中遇到的问题及发挥的作用

	15
	物理与机电工程学院
	蒋作栋
	心理学视角下的高校辅导员职业能力竞赛探析
	优秀奖

	16
	数学与经济学院
	冯媛媛
	试论当代大学生社会责任感的培育

	17
	管理学院
	施晴
	大学生党员思想教育与行为规范探析

	18
	物理与机电工程学院
	蒋作栋
	浅谈新时代背景下高校思政工作的方式

	19
	物理与机电工程学院
	蒋谦
	微博在高校思想政治教育工作中的作用

	20
	建筑与材料工程学院
	辛雯
	刍议网络化管理在高校学生管理中的应用

	21
	外国语
	桂利军
	英语专业女大学生综合素质培养的途径探究

	22
	管理学院
	施晴
	试论在校贫困大学生资助工作原则

	23
	艺术学院
	邱晏华
	新常态下高校学生党建与学生工作联动机制创新

	24
	物理与机电工程学院
	朱玉
	大学生手机依赖现状及其帮控对策

附件2：
2015年学生工作优秀工作案例获奖名单
	序号
	学院
	姓名
	案例名称
	等级

	1
	计算机学院
	王卉 、刘锐、 陈婧
	“时间编程”主题团日活动
	一等奖

	2
	文学院
	王宏林
	细心呵护 让易折的幼苗长成大树---对一名郁躁症学生成功干预的工作案例
	二等奖

	3
	国际学院
	杨兰芳
	浅谈大一新生适应性的问题

	4
	艺术学院
	金琰
	健康身心灵  绽放生命之花---莫鹏失联事件背后的启示
	三等奖

	5
	教育科学学院
	张静
	如何做好学业受挫学生的心理疏导及相关指导---高校辅导员工作案例

	6
	计算机学院
	刘锐、 陈婧、 张锐、 熊军平
	“朋辈服务计划”助推大学生自我教育---计算机学院学生工作案例

	7
	学工部
	樊勇 洪叶
	关爱是自信的助推器
	优秀奖

	8
	数学与经济学院
	刘程
	项目管理实践与探究---以第七期“光谷英才”大学生骨干培训班为训

	9
	艺术学院
	李京
	性格偏激学生沉迷网络导致成绩下降的帮扶工作案例分析

	10
	管理学院
	吴文娟
	从懵懂到成熟的心路历程---优秀学生成长案例

	11
	数学与经济学院
	余江涛
	播洒阳光 温暖心田---基于高校家庭困难学生资助资助工作案例的思考

	12
	化生学院
	余建国
	办理美容卡上当受骗案例